



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY EKONOMICZNY I LITERACKI
 POSWIĘCONY SPRAWOM MIEJSCOWYM ORAZ ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO.

REDAKCJA Częstochowa, II Aleja M 38, telefon M 50,

ADMINISTRACJA Częstochowa, II Aleja M 38.

Warunki prenumeraty i ogłoszeń na stronicy 4-ej.

Cena 3 kop.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych, od godz. 8—9 wieczorem.

2-ga Aleja **TEATR „ODEON”** W. Krzemińskiego № 43. (Najstarszy w Królestwie)

Od soboty 17 do wtorku 20 Grudnia (Włącznie) — Nowy artystyczny program:

CZARNA GORDOLA-LIST ANONIMOWY (dram.)	Połowanie na kozy (z natury)
WALKA O BYT - HRABIA ŻOKIEM (dramat)	Wandzia w modnej sukni (bardzo komieczne)
„Ze Złotej Szelki“	Zapowietrzony (komieczne)
Jeziora Rzymskie (widoki w kolorach z natury)	Meble fantastyczne (fantazja komieczna)



Na scenie odegrana będzie: „**ONA MA COŚ**“ farsa w 1 akcie, przez B. Truskiera. Reżyser Kis'elewski.

Ceny miejsc zwykłe. — Zmiana programu w każdą środę i sobotę — Szczegóły w programach i afiszach

Z A W I A D O M I E N I E
RESTAURACJA Wacława ŚWIDERSKIEGO
 Aleja II Nr. 26, róg Teatralnej. Telefon
 Nr. 132. — 1-sze piętro.
 Wydaje każdodziennie Obiady od godz. 12ej do 4-tej po 40 kop. W Niedzielę
 flaki po 20 kop., piwo Stryckie z beczki.
 wieczorem codziennie koncert
INTERNATIONAL pod dyrekcją Jana Maleczka.
 Z szacunkiem W. Swiderski.

Na podarki gwiazdkowe
 niezrównany wybór książek dla dzieci i młodzieży, albumów do marek i do kart,
 pamiętników, notesów, i t. p. poleca księgarnia
Antoniego EGERA Aleja I № 14
 (Hotel Victoria)
 Tamże karty świąteczne i Noworoczne w wielkim wyborze.
 Przedstawicielstwo kart „WISŁA” w Krakowie
 Prenumerata wszelkich pism po cenach Warszawskich.

KALODONT
 Niezbędny krem do zębów
 Utrzymuje zęby biało, czysto i zdrowo.
ŻAДАĆ WSZĘDZIE.

Najlepszy podarek na gwiazdkę poleca
Bileta wizytowe
Drukarnia F. D. Wilkoszewskiego
 w Częstochowie, II Aleja № 38.

Po zastosowaniu w fabrykacji i technice piwowarskiej najnowszych urządzeń i ulepszeń poleca



Browar K. SZWEDE w Częstochowie



Telefon № 171.

TRWAŁE I NIEZRÓWNALE w SMAKU Piwo Bawarskie, Piwo Pilzeńskie (jasne), Piwo „Fenix” (ciemne).

Sprzedaż we wszystkich handlach kolonialnych, restauracjach i piwiarniach.

Wobec ustawicznych naśladownictw etykiet butelkowych przez okoliczne browary konkurencyjne uprasza sie Szanownych Odbiorców o zwracanie baczej uwagi na markę fabryczną, umieszczoną na etykietce i wypaloną na korku. 2154-31-1

Na gwiazdkę Najprzyjemniejszą niespodzianką jest fotografia
 Zamówienia przyjmuje codziennie Zakład Artystyczno-Fotograficzny
Wacława Wesółowskiego
 w Częstochowie, róg II Aleji i Teatralnej 26

Pijcie znakomite
PIWO z browaru Franc. BRAULIŃSKIEGO w Piotrkowie.
 Nagrodzone złotym medalem na wystawie w Częstochowie
 skład: **J. PŁOMIŃSKI**
 w Częstochowie, Teatralna 8. Telef. Nr. 33.
 Sprzedaż wszędzie.

RYDZEWSKI i S-ka
 BIURO TECHNICZNE
 W CZĘSTOCHOWIE.

Instalacje oświelenia elektrycznego oraz motorów elektrycznych
Nowość Urządzenie stacji elektrycznych poruszanych silnikami powietrznymi (wiatrakami amerykańskimi.)
 Składy artykułów technicznych i elektrotechnicznych po cenach hurtowych.

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD ARTYSTYCZNY RZEŹBIARSKO-KAMIENIARSKI i SZTUKATORSKI

KRUSZYŃSKI i PROSZOWSKI

Częstochowa, III Aleja, dom własny

Rejestryje od 1887 r. Telefon 260.

WYKONYWA RZEZBY POMNIKI, ROBOTY BUDOWLANE I KOŚCIELNE.
 Fabryka posadzki cementowej na chodniki i stopni mozaikowych, oraz wszelkich wyrobów z cementu.
CENY NAJPRZYSTĘPNIEJSZE.

„TEATR PARYSKI”

Od soboty 17 do wtorku 20 Grudnia r. b. (włącznie)

Hodowla aligatorów (nat.) **Kufer nianki** (bar.komicz.) **Tacerka Frivolla** (dram.) **Gwiazda kabaretowa** (dam.)

Na scenie odegrana będzie. **SIEROTKA** Obrazek ludowy w 1 akcie przez Przybyłkiego.

Tańce **Moszczyńskiego**, kuplety **Monkowskiego**.

Jeziora Rzymskie (nat. w kolor.) **Skandalini i Liza** komiczny.)

ANO AS: W poniedziałek 19 Grudnia dodane będą 2 barzo zajmujące obrazy

UWAGA: Przez sezon zimowy afiszy w sklepach i na słupach nie będzie, takowe będą zastąpione szczegółowymi programami i ogłosz. w piśm. miejsc. Zmiana programu dwa razy w tygodniu. * Ceny miejsc zwykłe. * Szczegóły w programach. * Uwaga: Sala teatru ogrzana

Księgarnia M. LIPSKIEJ w Częstochowie

poleca na **GWIAZDKĘ** Wielki wybór książek dla dzieci i młodzieży. Wszystkie nowości bieżącej literatury zawsze na składzie. **KALENDARZE do ZRYWANIA** po cenach najniższych **Kalendarz powszechny** na składzie głównym. **Nowość!** Flakonik perfum francuzkich po 25 kop. 2173

D. Z. Saradzew.

Najwytworniejszy

koniak naturalny kaukaski.

2171

LECZNICA

chorób zębów i jamy ustnej
M. PUCHALSKIEGO

w Częstochowie III aleja. 57 wprost kościoła po lewej. Zarządzący lekarz d-ta **G. MUSZYŃSKI** przyjmuje codziennie o 9 z rana do 8 wieczór



Fosfatyna Fallera

przyjemny pokarm, najodpowiedniejszy dla dzieci od 6 miesięcy do 10 lat—właszcza w czasie odłączania od piersi i w okresie rośnięcia. Ułatwia ząbkowanie i zapewnia prawidłowy rozwój kości.—Sprzedaw. w składkach aptecznych i aptekach. Wystarczająco bezwartościowych nasładowictw.

Na Salę Zajęć

w magazynie bławatnym **Ciołowicki & Janowski** Aleja 11 Nr. 23 odbędzie się w sobotę 17 b. m.

Sprzedaw. r. batowa.

przy sprzedaży będą asystować panie!

Jawność krytyki—
znamie kulturalności.

Już obiegła prasę pogłoska, jakoby Duma państwowa dożywa dni swoje, jakoby powołaniem zostanie na zasadzie nowej (przyopuszczalnie) ordynacji wyborczej nowe też, jeszcze raz w swych pełnomocnictwach silnie ograniczone przedstawicielstwo. Gdy ma się tedy zbliżyć ostateczne wyrównanie byłej fali postępu społecznego, co się stanie z aututami ostatecznego, jakie społeczeństwo ma w ręku od czasu do czasu największej wyniosłości fali?

Bez sprzeniewierzenia się swemu ideowemu szttandarowi, przy istnieniu jeszcze nerwu żywotności, naród polski

bezwątpienia nie zechce nie pragnąc utrzymania tych nielicznych placówek, jakie danem mu było zająć.

„Nie bronią—broń broń odbije. Chce zczuciem rządzić, które jest we mnie.”

Jakby w myśl tych serdecznych, a wielkich słów wieszczą naród cały bez różnicy przekonań, stanął był ongi jak mur przy spokojnym, godnem, a stanowczym żądaniu szkoły polskiej.

A dźwignią i podporą było mu uczucie poważne i wielkie, bo wzniosłymi pragnieniami unoszone też były serca młodzieży—przyszłości narodu, bo była i jest to sprawa, kiedy, według Ewangelji, kamienie nawet—i te mówić poczynają. I teraz niema znamion, świadczących o zanikaniu, godnem i godności narodowej, czy też zdolności odczuwania piękna i potrzeby w ideałach, po przodkach odziedziczonych.

Przecież w obecnej porze zastraszane zdziwienież zdania, ujawnione zaprzawienia jednostek znieuwatą do przypuszczenia, że nie zubożenie (bo naród istnieje naród polski), lecz znużenie jakby społeczne otwiera jednostkom drogę do zapanowania w myślach nader szkolnego pod względem narodowym braku ufności w siły narodu, toruje drogę do braku wiary w nieodzowną, a ciągłą potrzebę kulturalnych, ideowych, a szczytów—nie pozornych placówek narodowych, a zaś przedewszystkiem szkoły polskiej.

Narodowi nie wolno przechodzić do porządku dziennego nad oderwanymi choćby objawami niemocy woli, lub lenistwa sybarytów ducha, albo skrzyżnego odmierzania dożył poświeconej dla najpoważniejszej idei społecznej.

Nie wolno nikomu odchodzić od szttandaru, na którym wypisano: „Lecz czuję w sobie, że gdybym miał wolę ścisną, natężył i razem wyświecił, mozebym sto gwiazd zgasił, a drugie sto wzniecił!” Wytrwałość cuda może—o tem wiem.

(d. c. n.)

Kazimiers Radwan.

Żydzii wobec samorządu.

Co Żydzii uczynić zamierzają w razie nieurczyzownienia ich dążeń nacjonalistycznych w sprawie samorządu, świadczy artykuł wstępny, poświęcony tej sprawie już nie w brukowym żargon-

wym, lecz w poważnym dzienniku hebrajskim.

Gazeta rozważa najprzód to, że październikowcy nie mają wyrachowania politycznego (podkr. oryg.), żeby zniszczyć w Królestwie Polskim wpływ Żydów, gdyż ci nie są prawdziwymi Polakami i napewno nie marzą o wielkiem państwie polskiem”. Dalej gazeta twierdzi, że jeonak październikowcy z zasa-dy nie dadzą równouprawnienia Żydom i pisze:

„Niema też nadziei, że opozycja razem ze skrajną prawicą zdoła odrzucić projekt w całości; większość bowiem będą mieli październikowcy z nacjonalistami.”

Straciwszy „nadzieję” w pomocy... Puryszkiewiczów, gazeta radzi starać się przynajmniej, ażeby liczba Żydów radnych powiększona została do 33 proc., bo wtedy wespół z „demokratami” polskimi stanowić będą większość. Wreszcie organ ten kończy:

„Postawie żydowscy winni werbować i badać archiwum senatu i wybrać cały materiał, znajdujący się tam, a dotyczący walki o udział Żydów w zarządzie miast na Litwie, gdy rząd (podkr. oryg.) Aleksandra I walcząc przed stu laty z Polakami, domagał się korzyści dla Żydów i zwycięstwo przypadło wten-czas Żydom”.

Takie postawienie kwestji jest chyba wyraźne!

UJĘCIE OPRYSKÓW.

W tych dniach dokonano w okolicach Częstochowy sensacyjnego aresztowania.

Ujęto mianowicie dwóch słynnych od niedawna bandytów, a podobno byłych członków skrajnych partji Napórę i Sukiennika. Jeden z nich używał miał pseudonimu „Emilia” i być wodzem całej szajki opryszków, tak zwanych „emilowców”. Poszukiwani byli od lat kilku obaj za dokonane w okolicach Częstochowy i w samym mieście rabunki i napady.

Przy aresztowanym w Mirowie Sukienniku znaleziono rewolwer i 49 naboiów, oraz 3 paszporty na różne obce nazwiska.

Aresztowany, osadzony przy powiecie, przynął się już do niektórych rozbojów, przyczem wydał zabójcą i kochankę swą, wdowę po zabytym przezeń podobno w swoim czasie na ulicy Warszawskiej Piecuchu.

Defraudacja 10,000 rb. w Hucie Bankowej.

We czwartek wieczorem podczas wypłaty półmiesięcznej w Hucie Bankowej w Dąbrowie, gdy kasjer począł sprawdzać zawartość kopert, które powinny zawierać przygotowane uprzednio pieniądze, znaleziono zamiast gotówki

różne przedmioty. Skonstatowano, że brakuje 10,000 rubli.

Jednocześnie stwierdzono, że urzędnik Bitner, który miał główną styczność z temi pieniędzmi, znikł bez wieści. Zarządzo no niezwłocznie pościg i wdrożono śledztwo.

W Hucie Bankowej jest to nie pierwsza defraudacja. Przyczynia się do tego w znacznym stopniu demoralizujący system obsadzania posad. Huta B. angażuje na posady 40-rublowe polaków z wykształceniem uniwersyteckim, podczas gdy lada chłystek, niedaleko zaawansowany w sztuce czytania i pisania, ale francuz, pobiera dwa i trzy razy tyle wynagrodzenia. Polacy są tam uważani za „zło konieczne” i służą za tłumaczów z nierozumiejącymi po francusku robotnikami.

Jak nam komunikują, Bitner, mający do czynienia—co można sądzić po sumie defraudowanej—ze znaczną ilością gotowizny, pobierał aż 30 rubli pensji.

KRONIKA.

— Nasz „Numer Gwiazdkowy”.

Jutro wydajemy w zwiększonej objętości, ilustrowany w treści urozmaiconej „Numer Gwiazdkowy”, zawierający oprócz zwykłych spraw bieżących liczne artykuły świąteczne, oraz część literacką, a także kalendarz na rok 1911 do wycięcia.

Numer ten wydajemy w liczbie 16 tysięcy egzemplarzy, licząc na to, że poza prenumeratoremi nabędzie go większość z naszych stałych czytelników i przyjaciół, solidaryzujących się z naszą pracą społeczną.

Informacje.

— W sprawie mianowania prefektów.

Ministerjum spraw wewnętrznych za-wiadomiło ministerjum oświaty, że wy-dano gubernatorom polecenia, aby bez opóźnienia dostarczali władzom naukowym wszelkich danych o przedstawio-nych przez biskupów rzymsko-katolic-kich kandydatach na posady prefektów w zakładach naukowych. Donosząc o tem kuratorom ministerjum, poleca przed-siębrać środki w celu usunięcia opóź-nień przy obsadzeniu posad prefektów w zakładach naukowych.

— Sosnowicka fabryka rur i ze-aza.

Akcje Tow. akc. Sosnowickiej fabr. rur i żelaza wprowadzone zostały w d. 12 b. m. do cedydy giełdy paryskiej po kursie 2,750 fr. Kapitał zakładowy T-wa wynosi 6 mil. rb.

— Wydatki osób prywatnych na utrzymanie policji.

Referent budżetu departamentu skar-bu państwowego zebrał ciekawe dane o wypadkach osób prywatnych na utrzy-manie policji.

W roku 1900 osoby prywatne (fabrykanci itp.) wydały na policję 37,287 rubli, w 1905 roku suma ta wynosiła już 154,866 rubli, a w 1908 roku—1,128,825 rubli.

103)

Bez rozwodu.

Powieść z angielskiego

w przekładzie bar. Z. Hartinghówey.

Był czas, przynajmniej to, kiedy kochałem ją szalenie, niedorzecznie, a jednak dożyłem chwili, że błogostawię losowi, który odmówił mi spełnienia ówczesnych moich życzeń. I dziś, przysięgam ci, że ta kobieta tylko wstręt obudza we mnie.

W chwili gdy domawiał tych słów, drzwi, pośredniczące między gabinetem i biblioteką, gwałtownie pchnięte stanęły otworem i pani Scarlett ukazała się na progu. Wydawała się straszliwie zmienioną i postarzałą o lat dziesięć przynajmniej; Oczy jej miały wyraz obłąkany; dłoń zaciskała się kurczowo na staroświeckim, pogiętym, złotym medalionie, który Craven porzucił był na stole.

— Zgad ty to wziąłeś? — krzyknęła zdławionym głosem, podbiegając do Elli. Czy to twoje jest? Mów!

— Tak; ten medalion należy do mnie — odparła Ella wylekła, szybko wyciągając dłoń po niego, ale ona odsunęła ją gwałtownym ruchem.

— Zgad go masz? — pytała gorąckowo, z wrastającym pomieszaniem. — Czemu wahasz się? — Odpowiadał! Rozkazuje ci!

Ella cofnęła się w tył przerazona,

spoglądając błagalnie na męża, jakby wzywała jego opieki.

— Racz pani miarkować ten swój wyrażenia, kiedy: przemawiasz do lady Craven—odezwał się Hugon z nietajoną pogardą.

— Czy słyszysz mnie? Odpowiadaj! — rozkazująco nalegała Leonia, drząc całą wewnętrznym wzburzeniem.— Skąd to masz?

— Nie umiem pani odpowiedzieć na to—odparła Ella, ulegając bezwiednie magnetycznemu wpływowi, jaki szczególnie kobieta zawsze na nią wywierała! Tyle wiem tylko, że ten medalion miałam na szyi w ową noc, gdy rzuceno mi samą na pastwę rozszalałej burzy, od której „on” mnie ocalał... Tu machinalnie wyciągnęła dłoń do męża, który uściśnął ją gorąco i przytulił do siebie, jakby chroniąc powtórnie przed tą drugą burzą, która zrywała się nad niewinną i bezbronną jej głową.

— Ty! więc to ty jesteś! — krzyknęła pani Scarlett, cichym, szyczącym szeptem, który zaledwie przedostał się przed jej zbieżne usta.— Wielki Boże, jakże okrutnie pomszczoną zostałeś! — Zatrzymała się, aby zaczerpnąć oddechu, którego nagłe zabrakło jej w piersi.— Cały czas czułam, że tak jest, a wzbraniałam się od uwierzenia w prawdę! Ale z chwilą gdy spojrzałam na ten portret—tu namiętnym ruchem zgniotła medalion w rękę—z tą chwilą ustąpiła wszelka wątpliwość.

— Jaka wątpliwość?—spytała Ella,

blednąc i staniając się ku niej.

— Ta, że mężczyźni, którego przedstawia ten portret, jest twój ojcem.

— „Mój ojciec!” Słowa te cichym, stłumionym szepcie padły z ust wzruszonych i drżących.— „Nareszcie” nareszcie więc tajemnica jej pochodzenia wyjaśniona zostanie i to przez nią... przez tę kobietę! Jakis chłód śmiertelny schwylił ją za serce...—Więc to ojciec mój—powtórzyła cicho, lecz z kąp pani wieś o tem? A pani...

Naraz straszliwe przerazenie odbiło się w jej oczach; śmiertelna błądźca niby grobowym całunem powlokła jej licca. Coś, niby piorun świadomości, przeszło dotychczasowy pamok jej umysłu. Rozpaczyliwym wysiłkiem, broniąc się prawdziwie, powiedziała bez tchu: —Pani nie jesteś przecie... Nie mogła dokończyć trzęsąc się jak w febrze, cofnęła się w tył.

— O! nie! nie! to być nie moze! to niepodobna! —jęknęła.

— Odgadaj—zimno i wyniośle dokończyła pani Scarlett.— „Jestem twoją matką”.

XXIII.

Ella ani drgnęła. Zdawało się, że wszelkie życie w niej zakrzepło w jednej chwili. Wielka, potężna fala wzruszenia wybiła z serca jej na twarz, zostawiając ją po chwili marmurowo zimną i bladą; straszna jakaś groza odbiła się na jej rysach, po których jednak-

że, niby błyskawica przemknął płomień nadziei. Ogarnął ją lek niewysłowiony i tęskne jakieś rozrzewnienie.

Pani Scarlett stała przed nią i wzrokiem, strasznym w płomiennym napięciu swoim, wpatrywała się w Ellę. W jednej chwili zmieniła się do niepoznanai; rzeźbysy, że sztuczna młodość opuściła ją nagle, oddając ją na pastwę nieublaganej starości. Rysy jej były kurczowo ściągnięte; oczy zapadłe obejmowały z przerażeniem tę białą, skamieniałą z bólu dziewczęcą postać, w której poznała „własne swoje dziecko!” I nad tą bezbronną istotą, której według wszelkich praw społecznych i przyrodzonych, winna była opiekę i przywiązanie, znęcała się w sposób tak nieludzki i okrutny! Nienawidziła ją ze wszystkich sił duszy swojej, choć niejasne przeczuć, któremu rozpaczywie broniła się chwilami, ostrzegano ją, że istnieje tajemniczy związek jakiś między nią a tą, która stanęła w poprzek drogi jej życia. Ale dziś nie mogła już ludzić się dłużej... to blade, smukłe niby latia dziewczę, ta zóna Cravena, była ostatniem ogniwem łączącym ją z tą wstrętną i dawno pogrzebaną przeszłością, o której tak pragnęła zapomnieć...

Długie milczenie zapanowało między nimi. Craven przerwał je pierwszy.

Stworzyła pani dramatyczna sytuacja—rzekł lodowato—ale daruję, że śmiem żądać bliższego wyjaśnienia całej tej intrygi... d. c. n.

Niebywała okazja taniego kupna!

Z powodu zwinięcia Magazynu Bławatnego

Bernarda Lewina

I Aleja № 14, w gmachu Hotel Victoria. — Wyprzedaje w cenie niżej kosztu: wełny wieczorowe, wizytowe, mundurkowe oraz czarne w wyborowych gatunkach. — Drap de dames w różnych kolorach, popeliny, etaminy, voile. Jedwabie sukniowe, bluzkowe i podszewkowe. Firanki, portjery, dywany, chodniki, pokrycia meblowe, kołdry atlasowe, bajowe i ceraty. Płótna Jarosławskie, oraz bielizna stołowa.

Całkowite urządzenie sklepowe do sprz-dania od 1 Kwietnia 1911 r.

Ceny state.



NA
GWIAZDOKE
przygotowaliśmy największy wybór
KOLEND
W wykonaniu chóru opery warszawskiej głosy męskie i mieszane
i Pathéfonów.

które jedynie grają, jak wiadomo, bez igrzeł wieczną kulką szafirową
w cenie 20, 25, 30, 40, 50, 65 do 350 rb. i które dla tego
są najlepsze. UWAGA: Pathéfony dostać można u przedstawicieli i we wszystkich
lepszych składach instrumentów muzycznych. 2187-2

Adam Klimkiewicz, Warszawa Wierzbowa № 8.

Perfумы krajowe i zagraniczne w oryginalnych flakonach, na łyty i bez alkoholu, wody kolońskie i kwiatowe, w ozdobnych flakonach, oraz mydła toaletowe w dużym wyborze.
poleca skład apteczny

Wacława Orzeł
III Aleja 46

BROWAR PAROWY
w Niechcicach

P O L E C A na nadechodzące święta
ZNANE Z D BROCI PIWA:

Lagrowe, Pilzeńskie i Czarne.

SKŁAD do 1 Stycznia 1911 r. ul. Mała № 16,
natępnie Aleja I Nr. 3, dom p. Moszkowskiego.

Centralna Stacja Elektryczna

w Częstochowie

Oddział Instalacji

Poleca urządzenie instalacji oświetlenia elektrycznego, dostawę, ustawianie i wyjazd elektromotorów po cenach najniższych.

Wszelkie artykuły elektrotechniczne stałe na składzie.
Projekty i kosztorysy bezpłatnie 670

DARMO

Każdy kto poda nam swój adres otrzyma od naszej firmy 12 zajmujących przedmiotów zupełnie bezpłatnie w rodzaju specjalnego подарunku na święta Bożego Narodzenia. Za przesyłkę opakowanie i inne koszty płaci się 65 kop. przy otrzymaniu Adresować: Łódź, „Uniwiersal” K-8, 2175

Przybłąkał się pies (stuka) jasno zółta ul. św. Jana 47, u Ko. pińskiego. 1408 1-1

Potrzebni 6 tokarzy, i 4 chłopców do posługi w fabryce Braei Szczęsnych ul. Krakowska. 1407 2-1

Sklep do sprzedania na Zawoziu dom Mroczkowskiego 1410 1-1

Do sprzedania tokarnia i banieza w dobrym stanie tranzmisyja i szajby mało używane Wiadomość Jan Hmielecki Ostatni Groz za koleją Herbską. Przy drodze Krakowskiej. 1405 2-1

Potrzeba 3000 rubli na 1-wszy numer hipoteki na 8% Wiadomość Bilski Aleja II № 48 tel. 385. 2192 2-1

Ból głowy i migrenę natychmiast usuwa

MIGRENO-NERVOVIN
Bezwarunkowo pewny i nieszkodliwy roślinny środek. Żądać w aptekach i składach aptecznych tylko oryginalnych proszków 10 k. szt. Pudełko 1.20 k. 1945 100-0

Piekarnia, sklep, mieszkanie do wynajęcia ul. Krakowska № 52 wiadomość u stróża. 1360 4-1

Od 1 Stycznia 1911 r. do wynajęcia lokal z 4 pokojami przedpokojem kuchnią i wszystkimi mi wygodami, także pianino do sprzedania ul. Szkoła № 59 m. 4 1372 6-1

Przedsiębiorstwo Opalowe „Spółnia” w Częstochowie — Teatralna № 27 telefon 270 poleca Najlepszy-Węgiel, Drzewo, Koks, Węgiel drzewny, po cenach jak najniższych Na Abonamencie ceny niższe Waga sumienna 1371 3-1

ASTHMA i KATARY
LEONIA się przez uszy
OZONEM i PŁOCZKĄ
Dusznicy, Kaszel, Zakatarzenie, Nowralgia
Fumigator do nakładania pierśniowego
Najbardziej skutecznym środkiem do leczenia Gł. Os. — Innowy oddechowy
Przebieg w szpitalach francuskich i austriackich. — W ośrodkach leczniczych
szwajcarskiej Francyi i Zagranicą. Sprzedaż hurtowa w Paryżu: 28, ul. Saint-Lazare.
Wzrost wymaga własnoręcznego podpisu na każdej sztuce jak obok.